
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

14.03.2022                                                                                            №41-од 

 

 

«О проведении промежуточной аттестации  

за 2021-2022 учебный год» 

 

 На основании решения педагогического совета от 14 марта 2022 года 

№11, в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального  общеобразовательного учреждения  «Пижемская средняя 

школа» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации.   

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за 2021 – 2022 

учебный год для обучающихся 1-11 классов (Приложение) 

3. Учителям-предметникам провести промежуточную аттестацию в 

установленные сроки. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Годунову В. В.  

 

 

Директор:                                                         М.А. Каргапольцева 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение  к приказу 

                                                                                                                                от 14.03.2022 г. №41-од 

График проведения промежуточной аттестации за 2021-2022 учебный год 

Классы Предметы Форма проведения 

 

Дата 

проведения 

  

1 класс Русский язык Диагностическая работа          28.04. 

Математика Диагностическая работа          26.04. 

Окружающий мир Диагностическая работа 19.04. 

Литературное чтение Диагностика навыков чтения 18.04. 

Музыка Комплексная работа на межпредметной основе 14.04. 

Технология 

Изобразительное искусство 

Физическая культура Определение уровня физической подготовленности 18.05. 

 2а кл. 2б кл. 

2а, 2б классы Русский язык Контрольный диктант 26.04. 26.04. 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 27.04. 28.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 13.05. 18.04. 

Литературное чтение на родном 

языке (русском) 

Контрольный тест 22.04. 25.04. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 17.05. 13.05. 

Математика Контрольная работа 16.05. 17.05. 

Окружающий мир Контрольный тест 28.04. 29.04. 

Музыка Контрольный тест 20.04.. 22.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 29.04. 27.04. 

Технология Контрольный тест 19.04. 16.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

12.05. 14.05. 

 3а кл. 3б кл. 

3а, 3б классы Русский язык Контрольный диктант 26.04. 29.04. 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 27.04. 22.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 12.05. 18.04. 

Литературное чтение на родном 

языке (русском) 

Контрольный тест 21.04. 25.04. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 18.05. 18.05. 

Математика Контрольная работа 29.04. 27.04. 

Окружающий мир Контрольный тест 13.05. 13.05. 

Музыка Контрольный тест 20.04. 20.05. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 16.05. 16.05. 

Технология Контрольный тест 28.04. 28.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

19.05. 12.05. 

 4а кл. 4б кл. 

4а, 4б классы Русский язык Контрольный диктант 27.04. 27.04. 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 29.04. 28.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 18.04. 22.04. 

Литературное чтение на родном 

языке (русском) 

Контрольный тест 25.04. 29.04. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 17.05. 17.05. 

Математика Контрольная работа 26.04. 13.05. 

Окружающий мир Контрольный тест 21.04.. 20.04. 

Музыка Контрольный тест 22.04. 26.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 19.04. 16.05. 

Технология Контрольный тест 14.04. 13.04. 

ОРКСЭ Тест 16.05. 21.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов.  

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

18.05. 18.05. 

 5 класс 

5 класс Русский язык Контрольный тест 13.05. 

Литература Контрольный тест 21.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 26.04. 

Родная литература (русская) Контрольный тест 21.12. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 29.04. 

История России. Всеобщая история Контрольный тест 17.05. 

География Контрольный тест 16.05. 

Математика Контрольная работа 28.04. 

Биология Контрольный тест 27.04. 

Музыка Контрольный тест 22.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 25.04. 



Технология Контрольный тест 12.05. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

18.05. 

 

 6а кл.  6б кл. 

6а, 6б  классы Русский язык Контрольный тест 13.05. 13.05. 

Литература Контрольный тест 20.04. 22.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 16.05. 16.05. 

Родная литература (русская) Контрольный тест 27.12. 27.12. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 21.04. 21.04. 

Второй иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольный тест 11.05. 25.04. 

История России. Всеобщая история Контрольный тест 18.05. 18.05. 

Обществознание Контрольный тест 26.04. 19.04. 

География Контрольный тест 28.04. 26.04. 

Математика Контрольная работа 29.04. 17.05. 

Биология Контрольный тест 17.05. 12.05. 

Музыка Контрольный тест 25.04. 20.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 27.04. 18.04. 

Технология Контрольный тест 22.04. 29.04. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест  19.04. 27.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

12.05. 19.05. 

 7а кл.  7б кл.  

7а, 7б класс Русский язык Контрольный тест 16.05. 16.05. 

Литература Контрольный тест 19.04. 19.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 19.05. 19.05. 

Родная литература (русская) Контрольный тест 23.12. 23.12. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 21.04. 21.04. 

Второй иностранный язык 

(немецкий) 

 27.04. 27.04. 

История России. Всеобщая история Контрольный тест 17.05. 20.05. 

Обществознание Контрольный тест 18.05. 18.05. 

География Контрольный тест 13.05. 13.05. 

Алгебра Контрольная работа 22.04. 22.04. 

Геометрия Контрольная работа 14.04. 14.04 

Информатика Контрольная работа 29.04. 26.04. 

Биология Контрольный тест 12.05. 11.05. 

Физика Контрольная работа 13.04. 20.04. 

Музыка Контрольный тест 18.04. 20.05. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 25.04. 29.04 

Технология Контрольный тест 26.04. 28.04. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест  28.04. 25.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

20.05. 17.05. 

 

 

 8а кл. 8б кл. 

8а, 8б классы Русский язык Контрольный тест 18.05. 16.05. 

Литература Контрольный тест 28.04. 28.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 26.05. 25,05. 

Родная литература (русская) Контрольный тест 28.12. 27.12. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 13.05. 18.05. 

История России. Всеобщая история Контрольный тест 16.05. 13.05. 

История Нижегородского края Проект 19.05. 19.05. 

Обществознание Контрольный тест 27.04. 06.05. 

География Контрольный тест 12.05. 12.05. 

Алгебра Контрольная работа 22.04. 22.04. 

Геометрия Контрольный тест 26.04. 26.04. 

Информатика Контрольная работа 25.04. 29.04. 

Биология Контрольный тест 11.05. 06.05. 

Физика Контрольная работа 19.04. 21.04. 

Химия Контрольный тест 11.05. 11.05. 

Музыка Контрольный тест 20.04. 20.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 13.04. 13.04. 

Технология Контрольный тест 17.05. 17.05. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест  14.04. 14.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

20.05. 20.05. 



 9 кл. 

9 класс Русский язык Контрольное изложение 21.04. 

Литература Контрольный тест 11.05. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 19.04. 

Родная литература (русская) Контрольный тест 21.12. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 15.04. 

Второй иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольный тест 13.05. 

История Контрольный тест 26.04. 

История Нижегородского края Проект 29.04. 

Обществознание Контрольный тест 13.05. 

География Контрольный тест 12.05. 

Алгебра Контрольный тест 22.04. 

Геометрия Контрольный тест 12.04. 

Информатика Контрольная работа 14/22.04. 

Биология Контрольный тест 16.05. 

Физика Контрольная работа 27.04. 

Химия Контрольный тест 25.04. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест  18.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

19.05. 

 10 кл. 

10 класс Русский язык Контрольный тест 19.04. 

Литература Контрольный тест 12.05. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 13.05. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 16.05. 

История Контрольный тест 21.04. 

География Контрольный тест 27.04. 

Обществознание Контрольный тест 20.05. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа 

Контрольная работа 11.04. 

Математика: геометрия Контрольная работа 26.04. 

Информатика Контрольный тест 28.04. 

Физика Контрольный тест 22.04. 

Химия Контрольный тест 18.04. 

Биология Контрольный тест 19.05. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

23.05. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест 13.04. 

Индивидуальный проект Предзащита 16.04. 

Курсы по выбору:    

Финансовая грамотность Контрольный тест 17.05. 

Физика в задачах Контрольный тест 18.05. 

Химия в задачах и упражнениях Контрольный тест 20.04. 

Актуальные вопросы новейшей 

истории России 

Контрольный тест 24.05. 

Практикум по решению задач по 

математике 

Контрольная работа 26.05. 

Избранные вопросы информатики Контрольный тест 12.04. 

Избранные вопросы биологии Контрольный тест 25.04. 

Теория и практика написания 

сочинений 

Контрольное сочинение 29.04. 

Анализ художественного 

произведения 

Контрольный тест 15.04. 

Избранные вопросы математики Собеседование 24.05. 

          11 кл.  

11 класс Русский язык Контрольный тест 29.04. 

Литература Контрольный тест 28.04. 

Родной язык (русский) Контрольный тест 19.04. 

Иностранный язык (английский) Контрольный тест 14.04. 

История Контрольный тест 16.05. 

География Контрольный тест 16.03. 

Обществознание Контрольный тест 13.05. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа 

Контрольная работа 26.04. 

Математика: геометрия Контрольная работа 05.04. 

Информатика Контрольный тест 12.04. 

Физика Контрольный тест 22.04. 

Астрономия Контрольный тест 25.04. 



Химия Контрольный тест 27.04. 

Биология Контрольный тест 13.05. 

Физическая культура Дифференцированный зачѐт с учѐтом нормативов. 

 Для освобождѐнных от практической части – 

контрольный тест 

11.05. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольный тест 04.04. 

Индивидуальный проект Защита 08.04. 

 Курсы по выбору:    

 Введение в философию Контрольный тест 17.05. 

 Физика в задачах Контрольный тест 18.04. 

 Химия в задачах и упражнениях Контрольный тест 11.04. 

 Актуальные вопросы новейшей 

истории России 

Контрольный тест 15.04 

 Избранные вопросы биологии собеседование 13.04. 

 Избранные вопросы математики собеседование 21.04. 

 


		2022-06-21T10:39:45+0300
	МОУ ПИЖЕМСКАЯ СОШ




